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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2019 om ændring af Inatsisartutlov om 

kunstnerisk virksomhed. (Hjemmel til at oprette en fond til at administrere tilskud til 

kunstnerisk virksomhed og formidling heraf) 

Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Kirke og Udenrigsanliggender 

 

Vi vil hermed komme med vores udtalelse til fremlagte ændringsforslag til Inatsisartutlov om 

kunstnerisk virksomhed. 

 

Hovedformålet med forslaget er at skabe hjemmel til at oprette en fond, der kan uddele tilskud til 

kunstnerisk virksomhed, og det støtter vi gerne, men er betænkelige ved at beslutningstagerne kan 

manipulere det til at blive politisk styret.  

 

En af fordelene for kunsterne ved dette lovforslag er at der skal gives mulighed for hurtigere 

sagsbehandling ved administrationen af tilskud til kunstnerne, da behandlingen af ansøgninger for 

eksempel har været indstillet, da der blev valg til landstinget, og det har været yderst anstrengende 

for ansøgerne, hvor de har været nødt til at vente længe på svar for deres ansøgning om bevillinger, 

og denne lov vil kunne omgå sådanne hindringer.  

 

Forslaget består af en klar hjemmelsbestemmelse, hvoraf det fremgår, at Naalakkersuisut til hel 

eller delvis varetagelse af opgaverne vedrørende administrationen af Naalakkersuisuts tilskud til 

kunstnerisk virksomhed og formidling heraf kan oprette en fond vil medføre hurtigere sagsgang og 

det anser vi for tilfredsstillende.  

 

Vi er ligeledes glade for at bevillingerne ikke alene vil bero på landskassen og give andre mulighed 

for at give tilskud til fonden, i form af arv og gaver fra anden side end landskassen. Ved oprettelse 

af en fond vil givetvis give lettelser for ansøgere af kulturmidler. 

 

Vi er tilfredse med at forslaget tilføjer at Naalakkersuit holder tilsyn med administrationen af 

fondsmidlerne. 

 

Med denne udtalelse henviser forslaget til videredrøftelse i udvalget. 

 

Hans Enoksen  

    

 

 

  

 

 


